Si ergo tantorum virorum sequi non abhorreamus exemplum, restat ut tot debeant generationes dici, quot personæ valent in enjushbet generis successoribus supputari.

CAPUT II.

Quomodo a transmigratione Babylonis ad Christum fuerint generationes quatuordecim.

Addamus adhuc, quod gravius est ponderis, et inviolabile tene: robur auctoritatis. Matthæus enim evangelista postquam generationis Christi lineam tenuit, hoc in conclusione subiunxit: « Omnes ergo generationes ab Abraham usque ad David generationes sunt quatuordecim, et a David usque ad transmigrationem Babylonis generationes quatuordecim, et a transmigratione Babylonis usque ad Christum generationes quatuordecim (Math. xi). » Cum videlicet nulla trinum ordinum, qui digesti sunt tessera, plusquam quatuordecim genitorum, sive gignentium inveniantur enumerare personæ. Imo si diligenter attenditur, nonnisi tredecim continere personas ordo tertius, qui est et ultimus, invenitur. Super quo nimirum nonnulli doctores diversa a se invicem sentientes, longis argumentationibus disputant, ut quatuordecim et in hoc, sicut in cætera habeatur ordinibus, esse generationes ostendant. Sanctus quippe Hieronymus duos esse perhibet Jechonias, patrem scilicet et filium; et patrem quidem in fine secundi ordinis, filium asserit positum in capite tertii. At beatus dicit Aug. quia minus Jechonias bis numeratur. Quod si credendum sit, nescio quo pacto sancti evangeliste vera videri possit assertio, qua dicit, quoniam a transmigratione Babylonis usque ad Christum generationes sunt quatuordecim. Sane sive bis, sive quoties libet, id, quod nunc est, numeretur, unum nihilominus permanere cognoscitur. Nam etsi sæpenumero quid dicitur, rei tamen essentia non augetur, nec multiplicatur numerus, licet sermo fuerit iteratus. Tunc plene super utriusque doctoris sententiâ, que mihi ambiguitas oboriatur, exprimere; ne tam illustribus Ecclesiæ magistris, et assertoribus veritatis videar, quod absit, aliquidem succensere.

De illorum itaque venerandis definitionibus ego disputare non audeo, simpliciter tantum quid mihi videatur, expono. Ab eo sane, quod dicitur, post transmigrationem Babylonis Jechonias genuit Salathiel, usque ad illud, Jacob autem genuit Joseph virum Mariæ, tredecim sunt generationes. In Joseph siquidem duodecima, in Maria intelligitur tertia decima. Si enim Maria Joseph, sicut uxor viri, carnali commercio jungeretur, jure non duntaxat in **195** utroque generatio videretur. Sed cum Maria Joseph nullatenus sit conjuncta, generationis vero hæc usque ad Joseph per præcedentium seriem sit perducta, repente generatio in Mariam altissimeus posita prosilit; et dum a sua reflectitur linea, et in aliam transit, queadam quasi angulum facit. Ille nimirum ex ea natus est, qui et juxta Apostolum, lapis est angularis (Ephes. ii); et sicut Psalmista canit: « Factus est in caput anguli (Psal. cxv). » Nec inconvenienter una in Maria generatio constituitur, que generatio illius origo est, cui videlicet a cæteris præcedentibus generationibus militatur.